CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLO N°

.V
r

%O 41

O
l\1

MiV
O!í ■i' ‘A:3 O

"í- r- ■ ^
E r ^íinlo

. t.

4-PR-QT0G0LO N.° 6717/2017

í •

-NOME DA PROPOSIÇÃO PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

AOT^J^A-maRQSIÇÃD - JOSÉ LUCIO DÉ AQUIAR
•-

::

<?

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO
DATA DÁ LEITURA: /20S^

HZH PELA DEVOL AO AUTOR

] ESPECIAL

DATA DA ENTREGA: ò /20

DESPACHO DO PRES:

TRAMITAÇÃO:

CEU PELA TRAMI.T NORMAL

d] ORDINÁRIA dl URGÊNCIA

COMISSÕES PERMANENTES

CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTOS
/EM /PRO.P ENCAMINHADA/EM /PROP ENCAMINHADA

/ /RELATOR DESIGNADO EMEM / /RELATOR DESIGNADO

/PARECER VOTADO EM /EM / /PARECER VOTADO

/ /PARECER VENCIDO EM/EMPARECER VENCIDO

RELATOR DESIGNADO EM / /
OiEM / /RELATOR DESIGNADO

//RED, DE VENCIDO EM■ EM /RED, DE VENCIDO
/EM /PROP. DEVOLVIDA/EMPRO.P DEVOLVIDA

/EMENDAS ENCAM. EM /EM / /EMENDAS ENCAM.

/ /RELATOR DESGNADO EM/ /RELATOR DESGNADO EM

/ /EMPARECER VOTADOS/EEM / /PARECER VOTADOS/E

//PARECER VENCIDO EM/EM /PARECER VENCIDO

/EM /RELATOR DESGNADO/RELATOR DESGNADO EM /

/EM /RED. DO VENCIDO/EM /RED. DO VENCIDO

/EM /PROP. DEVOLVIDA/PRO.P DEVOLVIDA EM /

/ /RED. FINAL-ENCAM. EM

EM / /RED. FINAL-DEVOL.

TRAMITAÇÃO NO PLENÁRIO

ül
ORDEMDO DIA: gJ /NA /20 -

DISCUSSÃO: FEM - 2°EM_

ADIAN. DA DISCUSÃO: DE

ADIAN. DA DISCUSÃO: DE

TOTAL DE EMENDASAPRESENTADAS:

PROCESSO DE VOTA ÇÃO:

ADIAM. DA VOTAÇÃO DE

VOTAÇÃO:rEM

RED.FINAL: EMC. P/C. EM:

PROP. RETIRADA EM:

DECISÃO FINAL: H APROVADO

DATA DO AUTÓGRAFO:

/20//20/

/ /DIS/SUPLEM. EM//

REQ.POR

REQ. Pela maioria dos vereadores

/ // / A

/// / A

^SIMBÓLICO SECRETONOMINAL

/ REQ.POR

/ / VO.T/SUPLEM. EM

/// A

/ /-2° EM

/VOTADA EM /DEVOLEM / // /

PELO AUTOR

ARQUIVADA EM ^'1 / \^ /20.W

PELO PRESIDENTE//

/ /20REJEITADO EM

/20/DESARQUIVADÁEM_/ /20

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo-152-Centro Fone: 0xx28-35471310 Fax: 0xx28-3547-1201

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Registrado sob n°. 6717
Protocolado em 20/11/2017.

Respondido em 22/11/2017.

Ofício CMCC n°d01/2017.

/

Priméiro Secíietário

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Sessão de 21/11/2017.

Primeiro Secreíário

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Aprovado em ÚNICA Votação por

UNANIMIDADE

Sala das Sessões, em 21/11/2017.

Presidente da Câmara Municipal de
Conceição do Castelo-ES.

Câmara Municipal de Conceição do Castelo
Estado do Espírito Santo

Av, José Grilo - 152 - Centro - Fone- OXX-28-3547-1310 - Fax-OXX-28-3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e após ouvido
o plenário, REQUER, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o
seguinte;

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Pede-se providência no sentido de que a Administração Pública

Municipal, a fim de adotar com urgência, os meios de regulamentar o acesso,
e proibir a permanência de equinos, muares, bovinos e outras categorias de
animais em toda a extensão da área urbana.

JUSTIFICATIVA

Esse pedido se faz necessário, considerando que com o

desenvolvimento da cidade e o aumento do número de veículos automotores, a
situação vem trazendo muito risco e maus-tratos aos próprios animais, e perigo para
as pessoas, além dos seus proprietários os manterem amarrados em áreas Públicas

por um grande período de tempo, principalmente e noite, causando muito stress :::

animais, deixando uma grande quantidade de excrementos que não podem ser
recolhidos imediatamente, onde fica sempre um grande numero de pessoas,
provocando muito ameaça à saúde das pessoas.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES
em 20 de novembro de 2017.

aos

JOSÉ

Vereador